
JAK TO U NÁS CHODÍ?
Průvodce | Domovní řád | Informace



PŘEJEME VÁM  
PŘÍJEMNÝ POBYT!

V případě dotazů, přání či podnětů  
se prosím obraťte na naše zaměstnance,  

kteří Vám rádi pomohou.



PLÁN AREÁLU
Trenckbühne
Salzstadl

Seminarbereich
Seminarräume 5, 6, 7, 8

Pulverturm
Aula
Seminarräume 1, 2, 3, 4
Schlosskeller

Unterer Schlosshof
Grillplätze
Streetballplatz
Volleyballplatz
Freiluftschach
Tischtennis
Pavillion

HAUPTEINGANG
Rezeption
Meditationsraum
Zimmer 39-49
Heinrich-Eiber-Stube
Teestüberl

Bildungszentrum für 
Umweltbildung
Dirrmaler Wirt
Böhmertor
Böhmwind

Hintereingang
Zimmer 17-21
Zimmer 30-48
Speisesaal

Zollhaus
Pädagogisches Zentrum
Verwaltung
Ketteler Verlag

Zimmer 1-8
Zimmer 9-16
Zimmer 22-29

Oberer 
SchlosshofKifas

Trenckhäusl

Pflegerwohnhaus
Zimmer 50-56
Seminarräume 14, 15

Medienstudio
Seminarraum 11

Disco
Werkraum

Europa-
brunnen

Jugendbildungsstätte des Bezirks Oberpfalz,
der KAB und CAJ Waldmünchen gGmbH



SRDEČNĚ VÁS VÍTÁME  
V NAŠEM DOMĚ!LÉKAŘI 

PŘÍJEZD A 
ODJEZD  

VŠEOBECNÉ LÉKAŘSTVÍ 
Dr. Roth   0 99 72 / 90 23 42
Dr. Hering, Dr. Deml, Dr. Franke   0 99 72 / 86 86
Dr. Dittner    0 9972 / 14 73
Dr. Schäfer, M. Thanner (Geigant)  0 99 72 / 9 04 76 14
Dr. Scheingraber   0 99 72 / 9 03 72 33

GYNEKOLOGIE
Dr. Kalischefski   0 99 72 / 39 95

PRAKTICKÝ LÉKAŘ PRO DĚTI A DOROST
Dr. Habasch (Cham)  0 99 71 / 28 00

STOMATOLOGIE
K. Hermann   0 99 72 / 31 61
Dr. Nemani   0 99 72 / 14 64

OČNÍ
Dr. Al-Kobati (jen po a pá)  0 99 72 / 9 04 78 37

Lékařská pohotovostní služba Bavorsko  116 117
Centrum zdravotní péče Furth i.W.               0 99 73 / 8 05 36 10
Soukromá klinika Sana v okrese Cham  0 99 71 / 40 90

 POHOTOVOSTNÍ LÉKAŘ 112

Příjezd a odjezd  Podrobné informace k vašemu příjezdu (adresa, parko-
vací místa) najdete na www.jugendbildungsstaette.org/anreise 

Budeme rádi, pokud k nám přijedete veřejnou hromadnou dopravou.
Z nádraží ve Waldmünchenu je to k nám ca. 15 min. chůze, rádi vám 
odtud vyzvedneme vaše zavazadla (tento požadavek, prosíme, nahlaste 
předem). 

Nastěhování do pokoje v den příjezdu je možné od 13.00 hodin. V den od-
jezdu, prosím, uvolněte pokoj do 9.00 hodin. Dřívější příjezd nebo pozdější 
odjezd je po předchozí domluvě možný kdykoliv. 

Před odjezdem, prosím, svlékněte povlečení a roztřiďte odpadky na 
našem recyklačním místě.



VYBAVENÍ 
(MÉDIA)

POSTELE

ÚŘEDNÍ 
HODINY 

DISKOTÉKA

NAKUPOVÁNÍ

K zapůjčení zdarma
• aktivní reproduktor
 • lis na výrobu placek
 • přehrávač DVD / BluRay 
 • flipcharty a nástěnky ve všech seminárních místnostech
 • přístup k internetu (LAN) ve všech seminárních místnostech
 • přístup k internetu prostřednictvím sítě WLAN  
 (na vyžádání v určitých časech)
 • kabelová televize s DVD přehrávačem téměř ve všech  
 seminárních místnostech
 • sluchátka
 • hudební zařízení (zámecký sklípek, disko, aula)
 • malá a velká promítací plátna 
 • zesilovací systém s bezdrátovými mikrofony a osvětlovací  
 systém (pouze v aule)
 • vysílačky

    Za poplatek
    • audio rekordér
    • projektor
    • digitální fotoaparáty, stativy
    • GPS zařízení pro geocaching
    • HD videokamery, stativy, mikrofonní tyče
    • iPady, stativy
    • moderátorský kufr a další moderátorský materiál
    • multimediální počítače

Postele  Ložní prádlo obdržíte od nás. Postele si, prosím, povlečte sami. 
Dětské postýlky jsou k dispozici na vyžádání. 
Ochranné potahy na naše matrace, další vlněné deky nebo termoláhve 
obdržíte na recepci.  

 

Úřední hodiny  Naši administrativní pracovníci jsou k dispozici 
v následujících časech: 
pondělí až čtvrtek  8.00 - 16.00 hod.
pátek  8.00 - 13.00 hod.

Diskotéka Naši zámeckou diskotéku je možné 
využít denně od 19.00 do 24.00 hod. 

Prosíme o rezervaci předem!
K dispozici je kompletní disko technika. 
Přineste si s sebou svou oblíbenou hudbu. 

Nakupování V centru města najdete různé supermarkety a obchody.  



ENERGETICKÝ 

PARK

ÚSPORA 
ENERGIE

DOBA  

PODÁVÁNÍ  

JÍDEL

EVAKUACE 
& POŽÁR

Energetický park  Náš energetický park při ekologické stanici Příroda-
Energie nabízí zajímavé možnosti experimentování v oblasti obnovitelných 
zdrojů energie. Po předchozí rezervaci jej mohou navštívit skupiny od  
10 osob. www.energiepark.org 

Úspora energie Pomozte nám šetřit energii a zdroje:
• zavírejte dveře a okna,
• zhasínejte nepotřebná světla,
• rozumně využívejte energie na vytápění,
• šetrně používejte vodu,
• ekologicky se chovejte při jídle, nepoužívejte nepotřebné nádobí  
 a zodpovědně zacházejte s potravinami,
• šetrně zacházejte se zařízením

SNÍDANĚ: 7.30 až 8.45 hod. 

OBĚD:
Stravovací skupina 1: od 12.00 do 12.45 hod. 
Stravovací skupina 2:  od 12.45 do 13.30 hod
 
ODPOLEDNÍ  
káva/čaj/zákusek: od 14.00 hod.
 

VEČEŘE:
Stravovací skupina 1: od 18.00 do 18.45 hod. 
Stravovací skupina 2:  od 18.45 do 19.30 hod.

Na použité nádobí je k dispozici kuchyňský vozík. 

Evakuace & požár Evakuační skříňky s reflexními vestami a baterkami 
najdete na chodbách. 
Zacházejte opatrně s našimi požárními a kouřovými hlásiči, náš požár-
ní poplachový systém je přímo napojen na dispečink záchranné služby. 
Zneužitím požárních hlásičů mohou případně vzniknout značné nároky 
na náhradu škody.
V případě požáru ihned upozorněte personál a stiskněte jeden z požár-
ních hlásičů. Umístění hasicích přístrojů je označeno.

Důležité při požárním poplachu (sirény v celém domě):
• zavřete okna a dveře 
• rychle, ale v klidu opusťte budovu nejbližší únikovou cestou 
• udržujte volné přístupové cesty

Plánky s vyznačeným shromaždištěm (parkoviště P6) a únikovými 
cestami jsou vyvěšeny na chodbách a v pokojích. Všechny únikové dveře 
jsou opatřeny panikovým zámkem a v případě nouze je lze vždy otevřít.

Jako osoba odpovědná za skupinu významně přispíváte ke zdárné  
evakuaci. Proto byste si měli pečlivě přečíst pokyny pro postup  
v případě poplachu ve složce pro hosty a zúčastnit se prohlídky budovy  
s průvodcem.
Pokyny pro postup v případě poplachu/evakuace:

 

Snídaně formou bufetu pro 
všechny hosty s volným 
výběrem míst

Bufet pro všechny hosty u 
přiděleného stolu

Po dohodě s personálem 
kuchyně si můžete domluvit 
čas dle svého přání. 

Bufet pro všechny hosty u 
přiděleného stolu



TELEVIZE

VOLNÝ  
ČAS & 
SPORT

NÁPOJE

GRILOVÁNÍ & 

TÁBOROVÝ 

OHEŇ

RUČNÍKY

RALLYE PO 

BUDOVĚ &  

RALLYE 

MĚSTEČKEM

DOMÁCÍ 
MAZLÍČCI 

Televize Kabelová televize je k dispozici téměř ve všech seminárních 
a ve všech jednolůžkových pokojích. Televizi lze sledovat také v aule 
prostřednictvím projektoru, plátna a hudebního zařízení.

Volný čas & sport Školní sportovní hřiště, sportovní haly a hřiště na 
plážový volejbal lze využít po předchozí rezervaci u nás. 
Milovníci vody si přijdou na své v zážitkovém plaveckém bazénu Aqua-
Fit (www.erlebnisbad-aquafit.de) a v létě na jezeře Perlsee.

Aktuální informace o výletních a rekreačních cílech a regionálních auto-
busových dopravcích najdete na adrese
www.jugendbildungsstaette.org/freizeitmoeglichkeiten

Nápoje V jídelně je do 22.00 hodin zdarma k dispozici čaj, studené ná-
poje a voda. Naše kohoutková voda má taktéž vynikající kvalitu.
Automaty na nápoje najdete ve vstupní části před jídelnou a v pro-
storách pro semináře. Večer jsou k dispozici chlazené nápoje v našem 
zámeckém sklípku.
V jídelně vám rádi na požádání připravíme kávové speciality (s certifi-
kátem Fairtrade). 
Na konference a zasedání si můžete objednat kávu/čaj nebo nápojový 
servis do seminární místnosti.

Není dovoleno přinášet si vlastní nápoje.
Konzumace lihovin je v našem ubytovacím zařízení zakázána.

Grilování & táborový oheň Po předchozí domluvě můžete za příplatek 
místo večeře grilovat. Celoročně v zámeckém sklípku, za pěkného počasí 
na grilu v zahradě. Jídlo na grilování, saláty/přílohy a dřevěné uhlí dos-
tanete od nás. 
Tábořiště je možné si - s ohledem na naše sousedy - rezervovat do 22.00 
hodin. Na požádání vám můžeme připravit těsto na přípravu pečeného 
chleba na klacku.

Ručníky  Ručníky jsou k dispozici za poplatek na recepci, v denní sazbě 
III jsou ručníky na ruce a osušky zahrnuty v ceně.

Rallye po budově &  
rallye městečkem 
K dispozici je digitální rallye, 
která vám umožní seznámit se s 
budovou. Startovní kód a GPS přístroje 
získáte na recepci. Kromě toho je v okolí 
Waldmünchenu spoustu propracovaných GPS rallye 
a kešek, na jejichž hledání si také můžete zapůjčit GPS 
přístroje.

Domácí mazlíčci  Bohužel vám nemůžeme dovolit, abyste si s sebou 
vzali domácí mazlíčky. 



OBĚDOVÉ 
BALÍČKY

MEZINÁRODNÍ 

TRÉNINKOVÝ 

PARKOUR

 (ITP)

MATRACE

MEDITACE & 

BOHOSLUŽBA 

HUDEBNÍ 
NÁSTROJE

ODPAD

NOČNÍ 
KLID

Mezinárodní tréninkový parkour  U jezera Perlsee se nachází náš areál 
pro “Mezinárodní trénink skupinového parkouru: naši kvalifikovaní 
instruktoři vás provedou úkoly zaměřujícími se na spolupráci a komuni-
kaci ve skupině. Nutné je včasné přihlášení. 
www.jugendbildungsstaette.org/teamtraining

Obědové balíčky Pro vaši skupinu si můžete objednat obědové balíčky. 
Poskytneme vám dostatečné množství potravin a papírových sáčků, 
abyste si mohli sestavit vlastní obědové balíčky na míru. Pomozte nám 
zabránit vzniku obalového odpadu tím, že si přinesete láhve na nápoje.

Matrace Nejste-li s matrací spokojeni, nahlaste, prosím na recepci, 
abychom vám ji mohli vyměnit.

Meditace & bohoslužba  V naší meditační místnosti "Johann Ascherl" 
najdete veškeré potřebné vybavení pro uskutečnění bohoslužby.
K dispozici jsou podložky a polštáře pro relaxační cvičení a meditaci.  
Můžete využít také CD přehrávač a elektrické piano.

Odpad  Jako ekologickému centru nám záleží na šetrném zacházení se 
zdroji. Pomozte nám a recyklujte správně:

• Organický odpad (kompost): odevzdat v kuchyni
• Zálohované láhve: přepravky vedle prodejních automatů
• Plechovky, kov, hliník, papír, plast, sklo: "Recyklační místo" se nachází 
 pod schodištěm do jídelny a v přízení budovy „Pflegewohnhaus“.

      Hudební nástroje 
      si můžete u nás 
      bezplatně zarezer- 
      vovat.

 
Noční klid Noční klid je v lůžkové části a v okolí pokojů od 22.00 do 7.00 
hodin. V této době se, prosím, vyvarujte jakéhokoli hluku a nesprchujte 
se. Pokud se do lůžkové části vrátíte později, dbejte prosím na to, abyste 
nerušili spící hosty.



ZÁRUKA 
KVALITY

ZÁKAZ KOUŘENÍ

ÚKLID

RECEPCE

NOUZOVÉ  
SITUACE

Nouzové situace Při ohlašování mimořádné události uveďte, kde se 
nacházíte (Treffpunkt 1, 2, 3 nebo 4) a kde očekáváte příjezd záchranné 
služby nebo policie:

5 základních otázek:
Kde se co stalo a kde čekáte (Treffpunkt 1, 2, 3 nebo 4)?
Co se stalo?
Kolika osob se to týká?
O jaký druh onemocnění/zranění se jedná?
Vyčkejte na zpětné dotazy

Policie/Tísňové volání  110
Hasiči  112
Záchranná služba 112
Lékařská pohotovost  116 117
Nemocnice Sana, Cham  0 99 71 / 409-0
Zdravotní středisko Furth im Wald  0 99 73 / 8 05 36 10
Správce – nouzové volání  0 99 72 / 94 14-9 00

Lékárničky najdete na pokojích pro vedoucí/učitele, na recepci, u výta-
hu na poschodí, kde se nachází seminární místnosti, v aule (sklad židlí)  
a v seminární místnosti 15.
 

Záruka kvality Jsme držiteli certifikátů ServiceQ, QESplus a AZAV  
a rádi bychom si naši kvalitu trvale udrželi a neustále zlepšovali.
K tomu potřebujeme vaši pomoc: pokud máte nějakou chválu, podněty 
nebo nápady na zlepšení našeho ubytovacího zařízení nebo našich 
služeb, dejte nám to, prosím, vědět. Můžete nám to sdělit osobně nebo 
vyplnit dotazník ve složce pro hosty a odevzdat jej na recepci.

Zákaz kouření Podle zákona platí v celé budově, stejně jako v celém 
areálu, absolutní zákaz kouření!

Úklid Pokoje se během pobytu neuklízejí. V případě potřeby najdete 
úklidové prostředky v úklidových skříňkách.

Recepce Naše recepce je otevřena v následujících časech:
08.00 - 09.00 hod.
12.30 - 15.00 hod.
19.00 - 22.00 hod.

K zapůjčení na recepci:
• pálky na stolní tenis s míčky
• badmintonové vybavení
• kulečníková tága
• volejbalové, basketbalové a fotbalové míče
• různé stolní hry
• kytary a zpěvníky
• fény na vlasy
K zakoupení na recepci:
• turistické mapy
• pohlednice a známky
• hygienické potřeby
• zpěvníky „QuerBeet 1“, „QuerBeet 2“, „QuerBeet 3“, „Tonband“
• suvenýry z Waldmünchenu

Na recepci si také můžete nechat udělat kopie a vyměnit peníze.
Lze platit také kartou Girocard a kreditní kartou (od 10,00 €).



ZÁMECKÝ 
SKLÍPEK

KLÍČE

NABÍDKA 
SEMINÁŘŮ

STRAVA

ŠKODY Škody Zacházejte prosím se svěřenými místnostmi, klíči, médii atd opatrně. 
Dojde-li k jakémukoli poškození, buďte, prosím, féroví a nahlaste to na  
recepci. Náklady na opravu nebo výměnu, které mohou být často hrazeny  
z pojištění odpovědnosti, budeme účtovat vám nebo organizátorovi.
V případě úmyslného poškození si vyhrazujeme právo podat trestní oz-
námení.
Pokud při nastěhování do pokojů zjistíte nějaké poškození, neprodleně to 
nahlaste na recepci.

Zámecký sklípek Zámecký sklípek je pro 
všechny hosty otevřen od 20.00 hodin. Klíč 
je k dispozici na recepci. Nápoje najdete v 
lednicích. Každá skupina si zaznamená počet 
odebraných nápojů do vyvěšených seznamů. 
Denně dochází ke sčítání a nápoje se doplňují. 
Každé ráno se sčítací listy sejmou a při odjez-
du najednou uhradí. Případný schodek musí 
dorovnat všechny přítomné skupiny! Dbejte 
prosím na to, aby vaše skupina zanechala 
zámecký sklípek uklizený.
Ve skříni pod schody jsou uloženy hry a 
zpěvníky "QuerBeet", které si můžete zapůjčit.

Klíče Klíče obdržíte na recepci. Po dobu pobytu si je, prosím, ponechte  
u sebe (40,00 € v případě ztráty klíče).
Naše venkovní dveře jsou od 22.00 do 7.30 hodin zavřené. Vydané klíče 
od vchodových dveří zamykají pouze hlavní vchod u recepce. Dospělí 
obdrží oproti záloze transpondérový čip, který mohou v noci použít ke 
vstupu na dolní nádvoří zámku.Pro případ nouze jsou určeny nouzové 
východy, které lze otevřít díky panikovým zámkům i bez klíče.

Nabídka seminářů Rádi pro vaši skupinu nebo školní třídu vytvoříme 
nabídku seminářů ušitou na míru z našich vzdělávacích oblastí:
• odborné vzdělávání
• společensko-politické vzdělávání
• skupinová práce s mládeží
• mezikulturní vzdělávání
• mediální pedagogika
• environmentální výchova

Některé z těchto programů jsou financovány z veřejných zdrojů – 
kontaktujte nás.
Náš veřejně nabízený roční program je určen dětem, mládeži a vedou-
cím mládeže z celého Bavorska a nabízí širokou škálu prázdninových 
seminářů a kurzů dalšího vzdělávání. Tištěný roční program vám bude-
me na požádání rádi pravidelně zasílat.

Strava Jako ekologickému centru nám záleží na udržitelné a zdravé 
výživě. Zaměřujeme se na regionální zdroje, sezónní menu a kompletní 
zužitkování potravin. Z tohoto důvodu se teplé pokrmy u večeře mohou  
v jednotlivých časech jídla lišit a některé pokrmy nemusí vystačit pro 
všechny hosty.
V našem bufetu je vždy pro všechny hosty připravena vegetariánská 
strava. Pomozte nám šetřit jídlem a sdělte nám, kolik lidí ve vaší skupině 
se stravuje převážně bez masa. Přes den je pro vás v jídelně připravena 
ošatka s ovocem. Můžete se kdykoliv obsloužit.
Jídelní lístek na daný týden najdete na dveřích do jídelny.
Na požádání můžeme uvařit např. jídla bez vepřového masa nebo 
vyhovět jiným požadavkům či uspořádat tematické rauty.
Ve vstupní hale je automat na zmrzlinu a malé občerstvení.
Stravování od jiných poskytovatelů (externí catering) nemůžeme povolit.



EKOLOGICKÉ 

CENTRUM

LÉKÁRNIČKA

STANOVÝ 
TÁBOR

WI-FI

ČAJOVNA Čajovna Čajovna hned vedle recepce slouží jako společenská místnost 
pro učitele a vychovatele. Je zde k dispozici denní tisk a máte možnost si 
uvařit čaj.
 

Ekologické centrum Jsme uznávaným bavorským ekologickým centrem  
a nabízíme vzdělávací programy na téma klimatické změny/krize,  
energie (přechod na nové zdroje energie) a udržitelnost. Další informace  
najdete na www.umweltstation.eu. Rádi vám vytvoříme vzdělávací 
program na míru pro váš pobyt.

Lékárnička Lékárničky najdete na pokojích pro vedoucí/učitele, na  
recepci, u výtahu na poschodí, kde se nachází seminární místnosti,  
v aule (sklad židlí) a v seminární místnosti 15.
 

Wi-Fi V našem ubytovacím zařízení je k dispozici bezplatná síť Wi-Fi.
Přístupové údaje získáte na recepci (nezletilí pouze po dohodě s vedou-
cím skupiny).

Stanový tábor Až 20 osob může přespat v "udržitelném stanovém 
táboře" v rozsáhlém areálu energetického parku 
(viz "Energetický park"). 
 Pro doprovod je k dispozici chatka a karavan.



• 

• 

• 

• 

• 

• 

JOBS

STÁLE HLEDÁME SPOLUPRACOVNÍKY

NA TYTO POZICE:

Spolupracovníky na dohodu „členy týmu“ (vhodné pro studenty) 
pro naše vzdělávací semináře. Předpokladem je pedagogická praxe, 
ideálně pedagogické vzdělání nebo pedagogický titul, ochota pracovat 
s dětmi a mládeží a akceptace našich pedagogických přístupů.
Spolková dobrovolná služba (BFD) v oblasti technického zařízení  
budov, úklidu a služeb pro hosty; začátek: měsíčně (závisí především 
na poskytnutí finančních prostředků Spolkovým úřadem).
Dobrovolný sociální rok (FSJ): 12měsíční výpomoc na našich 
vzdělávacích seminářích. Začátek: k 1. září každého roku, přihlášky se 
podávají od února.
Dobrovolný ekologický rok (FÖJ): 12měsíční výpomoc na našich 
vzdělávacích seminářích (vzdělávání pro udržitelný rozvoj) resp. 
výpomoc v ekologickém centru. Začátek: k 1. září každého roku.
Několikaměsíční praktika v rámci studia učitelství.

Máte-li zájem, zašlete, prosím, motivační dopis na adresu:
Jugendbildungsstätte des Bezirks Oberpfalz, 
der KAB und CAJ Waldmünchen gGmbH 
Schloßhof 1 
93449 Waldmünchen

nebo dotaz e-mailem na adresu:  
bewerbung@jugendbildungsstaette.org



Herausgeber: 
Jugendbildungsstätte des Bezirks Oberpfalz,
der KAB und CAJ Waldmünchen gGmbH

Schloßhof 1
93449 Waldmünchen
Telefon +49(0) 99 72 / 94 14-0
office@jugendbildungsstaette.org

www.jugendbildungsstaette.org
 www.facebook.com/jugendbildungsstaette
 @jubi.waldmuenchen 

Verantwortlich im Sinne des Presserechts: Johannes Himmelhuber
Gestaltung: Atelier im Finkhaus; info@eva-wilcke-design.de
Druck: Druckerei Forstner;  www.forstner-druckerei.de
Stand: Nov 2022


	WosisWos_21x21_tschec_web.pdf
	WosisWos_U1-U4_tschech.pdf

